
DRITTE S A T Z U N G
ZUR ÄNDERUNG DER STUDIENORDNUNG

FÜR DEN WEITERBILDUNGSSTUDIENGANG
BUSINESS INTEGRATION MIT DEM ABSCHLUSS 

„MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION“ (MBA)
AN DER BAYERISCHEN

JULIUS-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT WÜRZBURG

Vom 26. September 2006

(Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2006-23)

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 des Bayerischen
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Bayerische Julius-Maximilians-Universität Würzburg
folgende Änderungssatzung:

§ 1

Die Studienordnung für den Weiterbildungsstudiengang Business Integration mit dem Abschluss
„Master of Business Administration“ (MBA) an der Bayerischen Julius-Maximilians-Universität Würz-
burg vom 28. Oktober 1998 (KWMBl II 1999 S. 66), zuletzt geändert durch Satzung vom 23. April
2003 (KWMBl II S. 2046), wird wie folgt geändert:

1. § 2 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

a) In Nr. 3 wird der Punkt nach dem Wort „vorliegen“ durch das Wort „sowie“ ersetzt.

b) Es wird folgende Nr. 4 angefügt:

„4. der Nachweis guter englischer Sprachkenntnisse.“

2. § 5 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

a) In Nr. 8 wird nach dem Satz 5 folgender Satz angefügt:

„6Die Durchführung dieses Studienblocks erfolgt in Zusammenarbeit mit einer ausländischen
Business School unter Hinzuziehung deren Fachvertreter.“

b) In Nr. 9 wird das Wort „amerikanischen“ durch das Wort „ausländischen“ ersetzt.

3. In § 6 Abs. 2 wird in der rechten Spalte der tabellarischen Übersicht das Wort „Credits“ durch den
Begriff „ECTS-Punkte“, jeweils die Zahl „14“ durch die Zahl „5“ sowie die Zahl „140“ durch die
Zahl „50“ ersetzt.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

§ 3
Übergangsregelung



1Die Bestimmungen dieser Änderungssatzung gelten erstmals für Studenten, die den Weiterbil-
dungsstudiengang Business Integration mit dem Abschluss „Master of Business Administration“
(MBA) nach Inkrafttreten dieser Satzung aufnehmen. 2Bereits immatrikulierte Studenten haben die
Wahl, ihr Studium nach der bisherigen Fassung der Studienordnung oder unter Berücksichtigung
dieser Änderungssatzung fortzusetzen.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Würzburg vom 26. Juli 2006.

Würzburg, den 26. September 2006

Der Präsident:

Prof. Dr. A. Haase

Die Dritte Satzung zur Änderung der Studienordnung für den Weiterbildungsstudiengang Business
Integration mit dem Abschluss "Master of Business Administration" (MBA) an der Bayerischen Juli-
us-Maximilians-Universität Würzburg wurde am 26. September 2006 in der Universität niedergelegt;
die Niederlegung wurde am 27. September 2006 durch Anschlag in der Universität bekannt gege-
ben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 27. September 2006.

Würzburg, den 27. September 2006

Der Präsident:

Prof. Dr. A. Haase


	AN DER BAYERISCHEN
	JULIUS-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT WÜRZBURG
	Übergangsregelung

